

دو مهمل

امیرفیض - حقوقدان

بطوریکه استحضاردارید اخیراً مسئله ایرانی بودن و یاجهانی بودن اسلام مورد اظهارنظر و مرافعه احمدی نژاد و صادق لاریجانی قرار گرفته است. به این توضیح که احمدی نژاد از اسلام با عنوان **اسلام ایرانی** یاد کرد و مدعی شد که «پذیرفتن اسلام توسط ایرانیان به دلیل متمدن تر و پیشروتر بودن این ملت از کسانی بود که اسلام را به آنها عرضه کردند»

مهمل اول

مهمل اول خود شامل دو مهمل است:

مهمل اسلام ایرانی - صفت ایرانی به انسان و یاحیوان هنگامی متصف است که ذات و ریشه و تولد آن شخص و یافلسفه و یافکر و دین ایرانی باشد از باب مثال - وقتی گفته میشود «شیرایران و یایرانی» این صفت ایرانی بودن شیر بدانجهت به آن شیراختصاص یافته که نسل قبل از نسل آن در ایران متولد شده است بنابراین از آنجاکه اسلام و فلسفه آن ریشه اش در ایران نبوده و در عربستان بوده و پیامبر اسلام هم در عربستان بوده اسلام نمیتواند ایرانی شناخته شود و اگر بخواهیم به این جستجو برویم که دین ایرانی کدام است شرانط ایرانی بودن دین ایرانی منوجه دین زرتشت است که هم پیامبر آن ایرانی و در ایران متولد شده و زندگی کرده و هم ریشه دینش در ایران کاشته و رشد کرده است.

مهمل دیگر متوجه ادعای قبول اسلام از طرف ایرانیان است بعلت متمدن بودن آنها

این ادعا علاوه بر اینکه مهمل بزرگی است دلیل نادانی گوینده هم هست زیرا نشان میدهد که گوینده از تاریخ ایران و مقاومت ایرانیان در مقابل اعراب مسلمان ناگه است هیچ مدرک قابل قبولی که نشان بدهد ایرانیان بامیل و رغبت اسلام را پذیرفتند وجود ندارد و برعکس، تاریخ مملو از گواهان و اسنادی است که نشان میدهد خشونت که در فلسفه جهادی اسلام وجود داشته، اعراب مسلمان مهاجم تشویق دینی میشدند که به جان و مال و ناموس ایرانیان کوچکترین رحمی نکنند و برای ایرانیان متمدن، البته که رفتار اعراب مسلمان غیرقابل تحمل بود و آنان را که یارای مقاومت نبود راه تسلیم و یا پرداخت جزیه را قبول میکردند چنانکه به شهادت تاریخ آنقدر تعداد حاضرین به پرداخت جزیه زیاد شد که عمر وحشت کرد.

اصولاً مردم متمدن حاضر به مقاومت در مقابل اقوام وحشی و خونخوار نیستند و ترجیح میدهند که آن چیزی که آن وحشیان متجاوز میخواهند بدهند و راحت بشوند هم اکنون باجهانی که به گروگان گیران میدهند از همان مقوله است و این چیزی نیست که بتوان پای قبول آزادانه عمل گروگان گیران و یا اعراب مسلمان در تجاوز به ایران گذاشت به همین عراق نگاه کنید عده ای ترک کشور کردند تعداد کمی یانیروهای خارجی میجنگند و اکثریت مردم عراق هم اوضاع و جنایات و مداخلات آمریکائیه را تحمل میکنند آیا میتوان گفت عراقیها حضور آمریکائیه را پذیرفته اند؟

دین ایرانیان اسلام نیست

خواهش دارم به این توضیح دقت بفرمائید؛ بسیاری بر این نکته تاکید دارند که چرادرقانون اساسی مشروطیت اسلام دین رسمی شناخته شده است توجه معترضین را به این توضیح معطوف میدارم که؛ صراحت اصل اول متمم که مورد نظر است چنین میگوید «مذهب رسمی ایران اسلام و طریقه حقه جعفریه اثنی عشریه است».

این دقت بجاست که اصل اول متمم نمیگوید که دین ایرانیان اسلام است و یا نگفته که اسلام دین رسمی ایرانیان است بلکه مذهب ربابدین در هم و به یک معنی گرفته که درست نیست و همین نادرستی، مفهوم را از معنی دور میسازد و دوم که بسیار مهم است اصل مزبور میگوید «مذهب رسمی ایران اسلام است» ایران، با ایرانیان تفاوت معنایی و حقوقی و حتی دینی دارد.

در تمام آیات قرآن خطاب دین، امت است نه سرزمین ها تعلق دین به سرزمینها از جمله ایران معقول نیست و اجرای دین رامنکن نمیسازد ایران یک نام جغرافیائی است اصول دین و فروع دین متوجه انسان هاست نه حیوانات و یا جمادات.

درست است که وقتی صحبت از ایران میکنیم، در فرهنگ متعالی ایرانیان، ایران مجموعه ای از هویت و تاریخ و منش و میراثها و اقوام و نژادها و زبان و ادبیات و طبیعت ایران است ولی فراموش نکنیم که حقوق اسلامی به برداشتهای فرهنگ متعالی مایرانیان باور ندارد و جای همه آنها را اسلام گرفته است.

بنابراین مختصر که عرض شد در قانون اساسی مشروطه ایران، اسلام بعنوان دین رسمی و یا غیر رسمی ایرانیان و یا ملت ایران معرفی نشده است

مهمل دوم جهانی بودن اسلام

صادق لاریجانی در رد مهملات احمدی نژاد گفته است:

«اسلام ایرانی تعبیر نادرستی است که مخالف با تعبیر صریح قرآن و آیات و روایات و اعتقادات اسلامی است چراکه اسلام دین جهانی است»

برعکس ادعای لاریجانی به تعبیر صریح قرآن اسلام، نه تنها دین جهانی نیست بلکه دینی فقط محدود به سرزمین عربستان است.

قرآن میگوید: «هیچ رسولی را نفرستادیم مگر اینکه به زبان قومش با آنها حرف بزند» و در آیه دیگری آمده است که «خداداناتراست که رسالتش را کجا قرار میدهد» و در آیه دیگری داریم که «هر امتی خوانده میشود به کتابش» این آیات و آیات متعدد دیگری که تاکید می کند که اسلام فقط محدود به سرزمین عربستان بوده که محمد با آن زبان آشنا و مردم آن سرزمین هم با زبان محمد آشنا بوده اند ادعای اینکه اسلام دین جهانی است، قلب دانائی خداست چراکه خدا رسالتش را در جانی پیاده کرده که مردم آن جا زبان رسولش را نمیفهمیدند، این خلاف عقل و دانائی است که خدا در قرآن برای خودش اعلام کرده است. در آیه دیگری خطاب به بنی آدم گفته شده: «رسولان از خودتان خواهند بود که بخوانند آیات مرا تاهدایت شوند» مردمی که زبان رسولشان را نمیدانند چگونه ممکن است هدایت شوند و یا مجازات شوند پاسخ این ابهامات در این است که اگر مسئله رسالت پیامبران را جدی بگیریم رسالت هر یک برای قومی محدود بوده که زبان پیامبران را میدانستند.

جهان، به معنای زمین و آسمان و کائنات و ستارگان و میلیاردها ستارگان و کرات ناشناخته است. آیا خدا اسلام را برای همه جهانیان فرستاده است؟ کراتی که میلیون ها سال قبل از اسلام وجود داشته و میلیون ها سال دیگر هم وجود خواهند داشت و احتمالاً در آن حیات هم وجود داشته باشد حتماً باید دین داشته باشند و آنهم اسلام ثابت و لایتغیر هزار و چهارصد سال قبل؟ ابله شنیده بودیم ولی «شنیدن کی بود مانند دیدن».

در هیچ آیه ای از قرآن اسلام دین جهانی معرفی نگردیده است و هر جا هم که از کلمه دنیا استفاده شده در رابطه با علقه های مادی به زندگی دنیوی است.

آری همانطور که لاریجانی گفته است؛ «اسلام ایرانی خطای فاحشی است» ولی اینکه اسلام راهم ایشان دین جهانی خوانده است خطای فاحش بزرگتری است.

خود را به همه کار با لجاجت کردند

رو به صفتان بس سماجت کردند

بر کار قضا، قضای حاجت کردند

بر مسند حکام قضا بنشستند